
ALEJANDRO SANTAMARIA  
19.95 kW 18 de Marzo de 2025

DAC
LUMINOS SOLAR

4,447 kWh $ 31,566

30 5,659 kWh $676

97.86 % BIMESTRE $ 30,890

$189,394.00 MXN $4,056.00 MXN $185,339.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

1.3 AÑOS 665 W 30 84 m 2 76.2 %

INCENTIVO FISCAL

$ 84,850.56



Propuesta 1 18 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

20250035

ALEJANDRO SANTAMARIA  

30 Canadian Solar PV Module 665W

1 Ingenieria- Mano de Obra

1 Electrico, Sistema de Montaje

1 Tramite de Interconexion, Puesta en marcha, Monitoreo

1 Growatt Inverter 20 kW

Subtotal $ 282,835.19

IVA $ 45,253.63

TOTAL (MXN) $ 328,088.82

5514994435 luminossolarmex@gmail.com www.luminossolar.mx



1 $ 189,394.00 $ 4,056.00 $ 84,850.56 $ 185,339.00 $ 270,189.56 $ -57,899.26

2 $ 195,075.82 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 190,899.17 $ 190,899.17 $ 132,999.91

3 $ 200,928.09 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 196,626.15 $ 196,626.15 $ 329,626.05

4 $ 206,955.94 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 202,524.93 $ 202,524.93 $ 532,150.98

5 $ 213,164.62 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 208,600.68 $ 208,600.68 $ 740,751.66

6 $ 219,559.55 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 214,858.70 $ 214,858.70 $ 955,610.36

7 $ 226,146.34 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 221,304.46 $ 221,304.46 $ 1,176,914.81

8 $ 232,930.73 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 227,943.59 $ 227,943.59 $ 1,404,858.41

9 $ 239,918.65 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 234,781.90 $ 234,781.90 $ 1,639,640.31

10 $ 247,116.21 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 241,825.36 $ 241,825.36 $ 1,881,465.66

11 $ 254,529.70 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 249,080.12 $ 249,080.12 $ 2,130,545.78

12 $ 262,165.59 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 256,552.52 $ 256,552.52 $ 2,387,098.30

13 $ 270,030.56 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 264,249.10 $ 264,249.10 $ 2,651,347.40

14 $ 278,131.47 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 272,176.57 $ 272,176.57 $ 2,923,523.97

15 $ 286,475.42 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 280,341.87 $ 280,341.87 $ 3,203,865.84

16 $ 295,069.68 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 288,752.12 $ 288,752.12 $ 3,492,617.96

17 $ 303,921.77 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 297,414.69 $ 297,414.69 $ 3,790,032.65

18 $ 313,039.42 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 306,337.13 $ 306,337.13 $ 4,096,369.77

19 $ 322,430.61 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 315,527.24 $ 315,527.24 $ 4,411,897.02

20 $ 332,103.53 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 324,993.06 $ 324,993.06 $ 4,736,890.07

21 $ 342,066.63 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 334,742.85 $ 334,742.85 $ 5,071,632.92

22 $ 352,328.63 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 344,785.14 $ 344,785.14 $ 5,416,418.06

23 $ 362,898.49 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 355,128.69 $ 355,128.69 $ 5,771,546.75

24 $ 373,785.44 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 365,782.55 $ 365,782.55 $ 6,137,329.30

25 $ 384,999.01 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 376,756.03 $ 376,756.03 $ 6,514,085.33

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 5,998.8 6,485.5 5,448.0 5,566.9 5,251.5 6,077.5

Consumo actual 3,022.0 2,755.0 4,181.0 7,575.0 5,141.0 4,008.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


